
Kære medlem 

Vedhæftet indbydelse til informationsmøde om Naturnationalpark Mols Bjerge, samt visionen for 

den nye købmand i Knebel. 

 

Naturnationalpark Mols Bjerge 

I forbindelse med arbejdet omkring Naturnationalpark Mols Bjerge afholder Borgerforeningen et 

informationsmøde på Molsværket torsdag d. 27. marts 2025 kl. 19.00. 

På mødet vil der være oplæg fra Terese Scheller Sandvei fra Naturstyrelsen og fra Anne Sophie 

Gamborg, som er formand for Nationalparkens bestyrelse. 

Herefter vil der være mulighed for spørgsmål til oplægsholderne. 

En etableret naturnationalpark i Mols Bjerge vil sandsynligvis i en eller anden grad have sin 

påvirkning på de fleste, som ønsker at bevæge sig rundt inde i naturnationalparken eller som er 

lodsejer op til naturnationalparken. 

Læs mere her: 

Generelt om Naturnationalparker: https://naturstyrelsen.dk/vildere-natur/naturnationalparker  

Specifikt om Naturnationalpark Mols Bjerge: https://naturstyrelsen.dk/vildere-

natur/naturnationalparker/naturnationalpark-mols-bjerge . Her kan du bl.a. se en oversigt over 

medlemmerne af den lokale bestyrelse for Naturnationalpark Mols Bjerge og diverse dokumenter, 

herunder referater fra bestyrelsesmøderne. 

Husk venligst: Med hensyn til antallet af deltagere bedes interesserede sende beskeden ”NNPMB 

+ deltagerantal”, enten som sms til 20267944 eller på mail til kasserer@molshelgenaes.dk senest 

mandag 24. marts 2025. 

 

Status på købmandsprojektet i Knebel - og et håb om hjælp til at nå helt i mål.  

I snart et år har en lille arbejdsgruppe under Borgerforeningen arbejdet på at finde en løsning for 

at beholde en købmandsbutik i Knebel. 

Arbejdet foregår i samarbejde med Dagrofa, der står bag kæderne “Min købmand”, “Spar”, 

“Meny” og "Letkøb", og planen er at lave en borger-ejet butik. Det betyder at borgerne ved hjælp 

af anparter og fondsmidler køber bygningerne og opdaterer dem til en moderne og indbydende 

butik. Samtidigt bliver der oprettet et ejendomsselskab med en bestyrelse. Herefter bliver der 

ansat en selvstændig købmand som lejer sig ind hos borgerne og driver butikken.  

Anpartshavere hæfter ikke for underskud i butikken. Det er den selvstændige købmand, der står 

for driften af butikken. Andelshaverne ejer i fællesskab bygningerne og skal sørge for, at de bliver 

vedligeholdt. Penge dertil kommer fra den husleje, som købmanden skal betale. 
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Budgettet for projektet er på ca 3,2mio kr. Der er indgået en betinget købsaftale på bygningerne 

på 1,2 mio og resten går til renovering og opdatering af butikken. Overtagelsen af bygningerne er 

1.maj og allerede her d.1.april skal vi give tilsagn, om vi tror at projektet bliver til noget.  

Vores mål er at indsamle 1 mio kr i anparter fra borgere og virksomheder og her er det at vores 

håb om hjælp til at komme i mål kommer. I skrivende stund har vi indsamlet anparter på 

455.000kr så der er stadig et stykke vej før vi er i mål. Derfor håber arbejdsgruppen at I vil hjælpe 

os i mål.  

En anpart koster 2500kr og kan enten findes i Salon Satri, Molsværket eller Tinghulen i Knebel. 

Hvis man ikke har mulighed for at hente en i Knebel, kan man skrive til 

knebelkoebmand@gmail.com og få den tilsendt digitalt. Mindre beløb kan doneres ved at 

indbetale på vores konto 9388 7901358987.  

Der opdateres løbende på facebooksiden “Vores Købmand Knebel” og har man ikke Facebook, kan 

man skrive til ovenstående mail og få tilsendt opdateringer.  

 

Venlig hilsen 

Borgerforeningen Mols – Distriktsråd for Mols og Helgenæs 

mailto:knebelkoebmand@gmail.com

